勐海县财政局整治形式主义官僚主义

推进情况

2019年9月3日

根据县政府关于开展集中整治形式主义、官僚主义工作有关要求，我局高度重视，深入开展集中整治工作，认真落实上级重要指示精神，不断强化“四个意识”，践行“两个维护”。现将工作推进情况汇报如下：

落实领导责任，认真组织推进

结合我局工作实际，成立集中整治工作领导小组，始终围绕贯彻落实党的重大决策部署，扎实做好开展集中整治形式主义、官僚主义的相关工作，坚持全面从严治党，深化作风建设，营造风清气正的政治生态，为开展好集中整治工作提供坚强的组织保障。

深入动员部署，扎实开展学习

结合财政实际，及时召开会议，传达相关会议，认真组织学习《中共勐海县委办公室关于解决形式主义突出问题为基层减负的通知》（海办发﹝2019﹞24号）和《关于印发<基层党建工作中形式主义>》（海组通﹝2019﹞57号）文件精神，深刻领会整治工作的重大意义，提高政治站位，充分认识“四风”问题，进一步提高思想认识，引导广大党员干部认识形式主义、官僚主义的本质和危害，不断增强做好集中整治工作的信心和决心。

压实工作措施，加强整治力度

减少文山会海。提高办文质量，严控发文数量。按照计划精简比例30%（或50%）的要求，2019年度勐海县财政局规范性文件发文限额为4份，会议限额为4次。目前制定规范性文件发文限额为3份，召开业务培训会议为3次。

规范监督检查。为不断提升财政管理水平，县财政局严格按照工作要求开展监督检查，加强财政日常业务管理，推动财政业务工作规范化。认真按照县委督查室要求和规定，每年报批和备案常规监督检查事项为会计信息质量检查。其他根据上级财政部门要求或业务工作需要来开展监督检查。

四、存在问题及下一步工作打算

（一）存在问题。财政部门根据工作要求，新政策新业务越来越多，部分业务培训过于压减参训人员和培训时间，培训效果达不到理想。

（二）下一步打算。一是进一步加强学习。认真学习领会中央《关于解决形式主义突出问题为基层减负的通知》和上级相关文件精神，按照要求认真贯彻落实，充分认识整治工作的重要意义，确保整治工作有实效；二是进一步改进文风会风。严把文稿质量，发扬“短实新”的文风。按照要求精简文件和会议。提倡少开会、开短会，开管用的会。三是进一步改进作风。坚持问题导向，加强工作统筹，信息共享，总结好经验好做法，不把工作复杂化。